ПРОТОКОЛ

24.11.2022 г.                                                                                           №  10

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  9 человек. Список прилагается.

Место проведения: Лицей №2

Повестка дня:

1. Ошибки в обработке результатов мониторинга мотивации

дошкольников и младших школьников.

2. Оформление Экспресс-карт наблюдений по СПТ.

3. Репетиция мастер-классов городского мероприятия «Мастерские для

руководителей ГМО и административных работников ОУ на тему

«Ресурсы души».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали Стрюкову О.Н., которая еще раз

обратила внимание на ошибки в обработке результатов мониторинга

обучающихся и воспитанников. Провела разъяснительную работу молодым

специалистам.

2. Курбатова А.М. обратила внимание на Письмо Министерства

образования Московской области от 10.11.2022 г. №18ИСХ – 25064/14-01

для использования рекомендуемых методик выявления обучающихся с

отклоняющимся поведением в работе педагога-психолога ОУ. Необходимо

в школах организовать проведение в декабре месяце Экспресс-карты

наблюдений.

3. По данному вопросу выступили со своими мастер-классами:

1) Рыкунова Ю.А., Курбатова А.М. «Пути достижения эмоционального

благополучия. Графический метод трансформации сознания». Отработали

на членах ГМО определенные моменты, которые необходимо учесть при

проведении городского мероприятия.

2) Козырева Я.А., Забелина О.А. представили свой мастер-класс на тему

«Сложные взрослые» в педагогическом коллективе. Как общаться с

коллегами без ссор, обид и непонимания.

3) Шарапова Н.Л. провела Упражнение «Колесо гармонии», отработала

схему выступления.

РЕШИЛИ:

1. Учесть в обработке результатов мониторинга все нюансы, исправить

ошибки. Результаты городского исследования мотивационной сферы детей 6-

8 лет с учетом всех особенностей тестирования направить на электронную

почту руководителя ГМО Курбатовой А.М. или педагога-психолога

Стрюковой О.Н..

2. В декабре месяце провести Экспресс-карту наблюдений обучающихся 7-

11 классов, составить справку на основе полученных результатов,

скорректировать план профилактических мероприятий по СПТ.

3. Учесть в городском мероприятии недочеты, подготовить сертификаты,

маршрутные листы, листы регистрации. Материл мастерских выслать на

электронную почту Курбатовой А.М., подготовить небольшой анонс мастер-

классов.

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                     Курбатова А.М.

Секретарь:                                                  Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 24.11.22. №10

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных

педагогов 24.11.2022 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна педагог-психолог

МБОУ «Лицей №2»

2 Стрюкова Ольга Николаевна педагог-психолог Д/с

3 Алибаева Юлия Раилевна педагог-психолог

МБОУ «СОШ №3»

4 Шарапова Наталья Леонидовна педагог-психолог «Гимназия»

5 Рыкунова Юлия Алексеевна соц.педагог ДЮЦ «Горизонт»

6 Червоткина Анастасия Николаевна педагог-психолог Д/с

7 Забелина Ольга Александровна педагог-психолог Д/с

8 Козырева Янина Александровна педагог-психолог Д/с

9 Егорова Ирина Владимировна педагог-психолог Д/с